1

CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

(DAKRUCO)

––––––––

                 Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

        Buôn Ma Thuột, ngày      tháng     năm

TỜ TRÌNH

<V/v phê duyệt bổ sung diện tích, sản lượng vườn cao su

kinh doanh mở mới vào Quý IV - năm 2024>

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk.

Căn cứ định hướng kế hoạch sản xuất năm 2024 của Tổng Giám đốc Công

ty Cổ phần cao su Đắk Lắk;

Căn cứ vào tình hình sinh trưởng và phát triển của vườn cây cao su trồng

năm 2016, 2017 tại các Chi nhánh Nông trường Phú Xuân, Nông trường Cư Kpô,

Nông trường Cuôr Đăng;

Căn cứ vào kết quả kiểm kê vườn cây cao su kiến thiết cơ bản cuối năm

2023 của Chi nhánh Nông trường Phú Xuân, Nông trường Cư Kpô, Nông trường

Cuôr Đăng.

Qua kiểm tra ngẫu nhiên một số vườn cây có vanh thân bình quân cách mặt

đất từ 1,0m đạt từ 45 cm trở lên và độ dày vỏ đạt từ 5,5mm trở lên chiếm tỷ lệ trên

vườn khoản 50% -60% (thời điểm kiểm tra đầu tháng 06/2024). Dự kiến đầu tháng

09 vườn cao su có số cây hữu hiệu đạt từ 50%-60% có thể đưa vào thu hoạch mủ

trong quý IV năm 2024; Vì vậy, Nhằm gia tăng sản lượng kế hoạch năm 2024 và

giảm áp lực cho vườn cao su kinh doanh mở mới đầu niên vụ 2025.

Nay, Tổng Giám đốc đề xuất Hội đồng quản trị Công ty phê duyệt nội

dung cụ thể như sau:

1. Phê duyệt chủ trương diện tích, sản lượng bổ sung mở mới năm 2024:

221,09ha; Sản lượng: 55.273Kg; cụ thể như sau:

Lô
Năm

 trồng

Diện tích

 (ha)

Dự kiến thực hiện năm 2024
Ghi

chú

Cây cạo hữu

hiệu

(cây)

Năng suất

bình quân

(kg/ha)

Sản lượng

2024

Nông trường Phú Xuân 60,37 21.500

15.093

Lô 6 2016 7,78 2.566 250 1.945

Lô 8 2016 26,98 9.210 250 6.745

Lô 18 2016 25,61 9.724 250 6.403

Nông trường Cưkpô 79,99 15.231

19.998

2

Lô
Năm

 trồng

Diện tích

 (ha)

Dự kiến thực hiện năm 2024
Ghi

chú

Cây cạo hữu

hiệu

(cây)

Năng suất

bình quân

(kg/ha)

Sản lượng

2024

Lô 9 2016 16,10 3.927 250 4.025

Lô 10 2016 3,90 750 250 975

Lô 11 2016 13,90 3.027 250 3.475

Lô 1 2016 29,52 4.869 250 7.380

Lô 12 2016 16,57 2.658 250 4.143

Nông trường

CuôrĐăng
80,73 11.777

20.183

Lô 1 2017 24,74 4.240 250 6.185

Lô 2 2017 24,77 3.379 250 6.193

Lô 3 2017 20,18         2.493 250 5.045

Lô 4 2017 11,04 1.665 250 2.760

Tổng 221,09 48.508 - 55.273

* Ghi chú: Cây cạo hữu hiệu lấy số cây đạt từ 45cm trở lên, lây theo số liệu kết

quả kiểm kê cuối năm 2023.

1.2. Thời điểm mở cạo: dự kiến đầu tháng 09 năm 2024.

1.3. Trang bị vật tư khai thác: Trang bị đầy đủ vật tư khai thác như: Kiềng, máng,

chén, máng che mưa,…theo định mức kế hoạch vật tư năm 2024 (có bảng chi tiết

Đính kèm)

2. Nguồn chi phí trang bị: Được trích từ nguồn dự phòng chi phí trong kế

hoạch tài chính năm 2024.

3. Giao cho ban điều hành chủ động chỉ đạo các phòng ban chức năng công ty

chuẩn bị công tác mở mới đảm bảo đúng thời gian qui định.

Với các nội dung trên, Tổng giám đốc Công ty đề xuất HĐQT cho ý kiến để

Ban điều hành sớm triển khai thực hiện.

 KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổng Giám đốc;

- P.TC-KT;

- Lưu VT, P.KT.

                                    Nguyễn Minh

		Nguyễn Minh
	2024-06-27T09:23:29+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh
	Signing document

		2024-06-27T10:31:42+0700

		2024-06-27T10:31:38+0700

		2024-06-27T10:31:38+0700

		2024-06-27T10:31:38+0700

		2024-06-27T10:31:38+0700

		2024-06-27T10:31:56+0700

		2024-07-01T15:07:28+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document